BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

Kiste aus zweiseitig gedeckter, zweiwelliger Wellpappe mit
Innenverpackung Sack aus Kunststoffolie
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Faltschachtel: Cosmos KST 267, PS 12 KST 268
nöw f. o'ir 8 |
2 D/BAM 4104/4G
Blatt zum Zulassungsschein Nr. vom
18.12.1992
4.2 Grundmaße der Baumuster
Für den Fuß der Bauartreihe
Für Faltschachtel 1-4 der Bauartreihe
Für den Kopf der Bauartreihe
4.3 Höhe der Baumuster
4.7
5.
314 x 314 mm (LxB)
498 x 398 mm (LxB)
614 x 464 mm (LxB)
der Bauartreihe •• 328 mm
Faltschachtel 1: 498 mm
Faltschachtel 2: 598 mm
Faltschachtel 3: 701 mm
Faltschachtel 4: 846 mm
Für den Kopf der Bauartreihe :928 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen der Baumuster
Für den Fuß der Bauartreihe
Faltschachtel 1
Faltschachtel 2
Faltschachtel 3
Faltschachtel 4
Für den Kopf der Bauartreihe
27,,0 Liter
87,,4 Liter
105,,9 Liter
125,,1 Lite
152.r0 Liter
243.,0 Liter
4.5
4.6
4.8
Höchstzulässige Bruttomasse
Für den Fuß der Bauartreihe : 16 kg
Für den Kopf der Bauartreihe : 40 kg
Werkstoff der Verpackung
zweiwellige Wellpappe (B-und C-Welle)
Wellpappsorte: MPS 81 naßfest B/C - Wellenkombination nach
DIN 55 468
Werkstoff der Verschlüsse
Kunststoffklebeband: Filamentband 1 + qu, Handelsname der
Fa. PEGRA-PACK, Zülpich-Rövenich
Spezifikationen: Anlage Nr. 11 zum Prüfbericht 197
vom 10.09.1992
Zeichnungen des Antragstellers
Außenverpackung : Nr. H 14264 vom 21.11.1992
Nr. R 12123 vom 10.09.1992
Nr. R 12124 vom 10.09.1992
Nr. R 12125 vom 10.09.1992
Nr. R 12126B vom 10.09.1992
Nr. H 14265 vom 23.11.1992
: Nr. 11520 vom 30.01.1992
: Nr. 11518 vom 30.01.1992
Innenverpackung
Transport-Verschluß:
Anforderungen an die Bauart/-reihe
Die Bauartreihe wird durch die in Nr. 4 spezifizierten
Baumuster eingegrenzt, die gemäß Prüfbericht Nr. 197 vom
10.09.1992 und dem Nachtrag zum Prüfbericht Nr. 197 vom
27.10.1992 inclusiv der nachgereichten Zeichnugen der Well­
pappe Wiesloch, Postfach 64 62, 6837 St. Leon-Rot 1 einer
Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundes­
anzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
BAM 4152 - 1.24- 10.76
3